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Protokół nr 85/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.04.2008 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta.  

 

Porządek posiedzenia:  

 

1)  Informacja na temat obecnej sytuacji w  Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku. 

2) Sprawy przedstawione przez Wydziały. 

 

Ad1) 

Starosta poinformował zebranych o tym, że  w dniu 15 kwietnia 2008 r. nie odbyło się  

posiedzenie Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku z 

powodu absencji większości nauczycieli oraz o zapowiedzianym przez 22 nauczycieli tejże 

szkoły zamiarze  nie uczestniczenia w radzie klasyfikacyjnej, mającej się odbyć w dniu 24 

kwietnia 2008 r.   

Następnie : 

1) przedstawił uzasadnienie uznania wniosku Rady Pedagogicznej ZSE-H z dnia 12 marca 

2007 r. o odwołanie P. Teresy Ossowkiej-Szarej z funkcji dyrektora Szkoły za 

bezzasadny, które to zostanie  przekazane w dniu dzisiejszym  nauczycielom ZSE-H. 

        Po wprowadzeniu poprawki zgłoszonej przez T.Tutaka uzasadnienie podpisali wszyscy  

        obecni członkowie Zarządu-  załącznik nr 1 do  niniejszego protokołu; 

2) przedstawił wniosek Kuratora Oświaty w Gdańsku z dnia 16 kwietnia 2008 r. , który  w 

związku z pozyskaniem informacji o utracie przez P. Teresę Ossowską – Szarą zdolności 

sprawowania funkcji przewodniczącego Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku, zwrócił się do Zarządu Powiatu Lęborskiego z 

prośbą o jej odwołanie. –załącznik nr 2 do niniejszego protokołu; 

3)  zrelacjonował przebieg spotkania  z P. Dyrektor Teresą Ossowską - Szarą, które odbyło 

się  dnia 16.04.2008 r. w celu złożenia przez nią wyjaśnień , z jakich powodów  nie 

odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej  oraz w celu określenia jakie są zagrożenia 

dla przeprowadzenia egzaminów maturalnych. Przekazał członkom Zarządu kopię 

protokołu z tego spotkania. – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

W związku z przedstawionym wnioskiem Kuratora,  Starosta zwrócił się do zebranych o 

wypowiedzenie się  czy  należy w dniu dzisiejszym odwołać P. Ossowską – Szarą z funkcji 
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dyrektora,  czy też należy dążyć do rozwiązania zaistniałego problemu zagrożenia odbycia się 

egzaminów maturalnych w ZSE-H i w jaki sposób to uczynić. Podkreślił, że nie podjęcie działań 

może skutkować utratą przez  uczniów roku nauki, którzy niesklasyfikowani na Radzie 

Pedagogicznej w dniu 24 kwietnia będą musieli rozpocząć ponownie naukę w klasie maturalnej 

od 1 września br. 

Zarząd zapoznał się również z artykułami prasowymi opisującymi problem konfliktu między 

Dyrekcją a gronem nauczycielskim w ZSE-H. 

W następstwie podjętej dyskusji Zarząd postanowił przeprowadzić postępowanie 

mediacyjne mające na celu rozwiązanie istniejącego w szkole sporu. 

W związku z tym, że Rada Pedagogiczna musi odbyć się w planowanym terminie 24 kwietnia, 

albo zostać zwołana 22 kwietnia, aby posiedzenie mogło się odbyć w granicznym terminie 

wyznaczonym przez MEN . tj. 25 kwietnia., uznano , że  jedynym możliwym terminem odbycia 

się takiego spotkania jest 18 kwietnia 2008 r. 

W przypadku  niepowodzenia  podjętej mediacji i w dalszym ciągu istnienia zagrożenia dla 

klasyfikacji uczniów klas maturalnych a w konsekwencji zagrożenia  odbycia się egzaminu 

dojrzałości w szkole,  Zarząd bezpośrednio, po spotkaniu mediacyjnym ostatecznie  rozpatrzy 

wniosek Kuratora i rozstrzygnie, czy Pani Teresa Ossowska-Szara utraciła zdolność 

przewodniczenia Radzie Pedagogicznej. 

Ustalono, że spotkanie mediacyjne odbędzie się o godz. 17.00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Lęborku w sali nr 13. Zaproszeni zostaną wszyscy nauczyciele ZSE-H, Pani 

Dyrektor, członkowie Komisji Edukacji Kultury, Sportu i Turystyki, Przewodniczący Rady 

Powiatu, Szefowie oświatowych związków zawodowych , Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

oraz  Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku. 

Następnie Zarząd uznał za zasadne, aby podczas spotkania nauczyciele złożyli indywidualne , 

pisemne  oświadczenie woli dotyczące uczestnictwa bądź nie w klasyfikacyjnej Radzie 

Pedagogicznej ZSE-H w dniu 24 kwietnia br. 

 Po przerwie Zarząd zaprosił przybyłe na spotkanie nauczycielki z ZSE-H Panią Martę 

Spoczyńską i Panią Beatę Piotrowską .  

Starosta wyjaśnił powody, dla których  uznano  za bezzasadny wniosek Rady Pedagogicznej z 

dnia 12 marca 2007 r.  o odwołanie Pani Teresy Ossowskiej – Szarej z funkcji dyrektora szkoły. 

Poinformował,  że decyzja Zarządu poprzedzona była wnikliwie przeprowadzonym  

postępowaniem wyjaśniającym i wszechstronną analizą przepisów prawa wraz z orzecznictwem 

sądowym.  Z  analizy zebranego materiału, podczas postępowania wyjaśniającego nie wynika, 

aby szkoła źle funkcjonowała oraz że występują przesłanki, które mogłyby zostać 

zakwalifikowane do przypadków szczególnych uzasadniających odwołanie dyrektora szkoły. 

Samo tylko wotum nieufności nauczycieli względem dyrektora, zgodnie z jednoznacznym 

orzecznictwem sądowym,  nie może  być samoistnym  powodem  do odwołania. 
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Również podnoszony wobec Pani Dyrektor zarzut o znamionach mobbingu wobec pracowników 

nie mógł być przedmiotem oceny przez Zarząd w kategorii obiektywnych przesłanek, bowiem 

stwierdzenie jego występowania podlega wyłącznej jurysdykcji sądów pracy. Z pozwem przeciw 

pracodawcy może  wystąpić  jedynie indywidualnie pracownik nie zaś podmiot zbiorowy. 

Poinformował również, że w dniu  16.04. br. odbyło się spotkanie  z udziałem Pani Dyrektor, 

mające na celu wyjaśnienie , dlaczego nie odbyło się posiedzenie  Rady Pedagogicznej w dniu 

15.04.2008 r. Nauczycielki stwierdziły, że według nich powodem jest brak możliwości dalszej 

współpracy z Panią Teresą Ossowska – Szarą jako dyrektorem szkoły. 

Ad2) 

W dalszej części spotkania  : 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 

określenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2008 roku.  Poinformował , iż Komisja Rodziny Zdrowia i 

Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała wysokość środków finansowych na zadania 

realizowane ze środków PFRON w 2008 r. 

W związku z powyższym Zarząd  podjął uchwałę nr 119/08 ( 5 głosów za) 

Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju P. Andrzej Kubiak  zapoznał Zarząd z projektem 

uchwały zmieniającym  Uchwałę nr 80/2004 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 19 maja 2004 

r. w sprawie certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej. 

Wyjaśnił, iż  konieczność zmiany regulaminu konkursu wynika z  poszerzenia liczby  

organizatorów o jednostki samorządu terytorialnego Ziemi Lęborskiej, Centrum Wspierania 

Biznesu, Powiatowy Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Komitet Terenowy NOT w Lęborku 

oraz z możliwością  wprowadzenia nowych kategorii Certyfikatu, np. za szczególną działalność 

społeczną, wybitne osiągnięcia sportowe, naukowe i artystyczne. Ostateczne kategorie corocznie 

ustali Kapituła Certyfikatu na podstawie nominacji zgłoszonych przez uprawnione podmioty,  

Zarząd  podjął uchwałę nadając jej nr 120/08  ( 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas 

glosowania.) 

Sekretarz Powiatu P. Danuta Mikołajczyk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego  w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wezwania do usunięcia naruszeń 

prawa. Projekt stwierdza , że nie  nastąpiło naruszenie prawa w związku z podjęciem uchwały 

NR XVI/130/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego skargi Pani Wandy Marszk na działanie Starosty Lęborskiego. – Zarząd 

zapoznał się z ww. projektem uchwały. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Anna Kindler-Baranowska 


